ΙCICONA – εἰκών, honoranda derivative,
honor principalis archetypo tributur
VIII 3: 298, 8; ic. D.N.I.C. aequo ac
evangelium adoretur - προσκυνεῖσθαι,
BMV et sanctorum honorari et adorari
- προσκυνεῖσθαι *ibid.*: 297, 18; colores
s. imaginis sunt sicut litterae evan-
gelii, erudientes sapientes et idiotas
ibid.: 297, 22; ic. venerandae sunt *VI*
82: 218, 20: v. **pictura**.

ΙCONOCLASTAE: v. **χριστιανοχ-
τήριοι** *VII* 7: 260, 16; eorum
conciliabulum *VII* intr.: 242 n. 4 et 5;
v. **Hiereia, Blachernae**; iterum
damnantur *VIII* 3: 298, 15; iconas ab ecclesiis abstulerunt et reli-
quias martyrum deponderas in dedi-
catione ecclesiarum omiserunt *ibid.*:
261, 1; libros erroneos - ψευδοσυγγράμ-
ματα adversus cultum iconarum scrip-
serunt *VII* 9: 263, 11; monasteria et
episcopia in saeculares usus verterunt

VII 13: 268, 14; omnem pietatem
repulerunt *VII* 16: 273, 8; vera con-
taminatio facti sunt *ibid.*: eorum ha-
resis maligni auxiliatrix aduersus mo-
nachos fuit *AB* 4: 453, 12.

ΙΔΙΑΖΕΙΝ, separatis morari *VII* 18:
277, 2.

ΙΔΙΟΚΤΗΤΑ, personalia bona, patrimo-
nium *VII* 19: 278, 17.

ΙDOLA - εἴδωλα: idolorum iniquitas
adhuc in Africæ viget locis maritimis
et possessionibus *Carth.* 58: 295, 8; i.
templa, quae nullo ornamento sunt,
destrui iubantur *ibid.*: 295, 15: v.
εἴδωλεῖον.

ΙDOLOLATRIA, species idol. est avaritia
Nyss. 6: 220, 26; reliquiae id. tollendae
Carth. 84: 324, 12; id. adulterii poenam
luet *Bas.* 7: 104, 1; id. occulta ange-
lorum cultus (haeticus) est *Laod.* 35:
145, 5.

ΙDOLOTHYTA, manducare prohibetur
Gang. 2: 90, 2; idolothya in persecu-
tione manducare coacti culpa carent
Anc. 3: 58, 11 et 17; qui indifferenter
comederunt sex annorum paenitentiae
submittantur *Anc.* 4: 59, 15; qui e-
metu cum lacrimis in templis fuerunt
quattuor *Anc.* 5: 60, 6; qui fixerunt
comedere duorum *Anc.* 7: 62, 10.
Boradi idolothya non habent *Greg.* 1:
20, 2; v. **Boradi**; idolothya apud
barbaros qui manducaverunt in tor-
mentis octo annis puniantur *Bas.* 81:
155, 2 et 10; qui sine tormentis unde-
cim annis *ibid.*: 155, 14.

ΙEIUNIUM - νηστεῖα, 1. Ascesis et fa-
cinus magnum - ἀθλητις est *Dion.* 1:
11, 16; officium præsertim monachi
est *IV* 4: 73, 9; dist. ab abstinencia a
vino et oleo *Tim.* 8: 245, 1; 10: 246,
10-17; νηστεῖα dist. ab ἀπέκεσθαι,

ieiunio cessante abstinencia manet VI 55: 192, 11; ubique in ecclesia uno more servandum 56: 193, 8; finis: animam humiliare Dion. I: 5, 15; corpus humiliare Tim. 8: 245, 4.

2. Excusat corporis infirmitas Ap. 69: 43, 15; Tim. 8: 245, 5; ad i. paschae infirmus non tenetur Tim. 10: 246, 14; nec parturiens Tim. 8: 245, 4. Dominicus diebus sub obtentu ascesis iejunare non licet Gangr. 18: 96, 27; nec dominica, nec sabbato, excepto sabbato maioris hebdomadae Ap. 64: 41, 7; VI 55: 193, 1. Jejunia tradita sub praetextu perfecionis despiciunt «ascetae» Gangr. 19: 97, 4; quadragesimale iejunium non observantes poenitentia sunt Ap. 69: 43, 11; Iudeorum iei. non servanda Ap. 70: 43, 20.

3. Theophaniorum vigiliae iejunium, si cum dominica concurrat Tim. 23*: 254, 25; Theoph. I: 263, 1; Nativitatis D. n. I. C. vigiliae iejunium Alexandriae non habetur Tim. 23*: 254, 27. In quadragesima sabbatis et dominicis Romani iejunant VI 55: 192, 11; CP autem iis sabb. et dominicis tantum ab ovis et caseo abstinetur VI 56: 193, 15. Maiori hebdomada a cibi siccit tantum sumendi - ξηροφαγοῦντας νηστεῖα Laod. 50: 150, 20; sex diebus usque ad quartam vigiliam noctis sabbati iejunatur Dion. I: 10, 20; sive omni hebdomada sive per duos, vel tres vel quatuor dies ab omni cibo abstinetur ibid.: II, 1; sive solis duabus ultimis horis faciendo ibid.: II, 10; quartae et quintae feriae iejunium antiqua traditione traditum Petr. 15: 57, 15; maioris quintae feriae iejunium solvit Carthaginē Carth. 41: 259, 16; solvi prohibetur Laod. 50: 150, 11; VI 29: 160, 10; Sabbato sancto quarta vigilia iejunium terminare melius est Dion. I: 10, 12; usque ad medianam noctem iejunandum VI 89: 225, 14; v. ἀπὸ νηστείας ζεσθαι.

4. Eucharisticum iejunium:

sacraenta altaris non nisi a iejunis celebrentur Carth. 41: 259, 14; 47: 264, 18; VI 29: 159, 19; non obser-vatur sola die quinta maioris hebdomadae Carthaginē Carth. 41: 259, 16; hoc autem reprobatur VI 29: 160, 10; rumpitur aqua purificationis post mis-sam sumpta Tim. 23*: 254, 20; v. χλυτόθεσι; excepta vigilia Theophaniorum prout traditum est, ibid.: 254, 33; in tali casu aliqua poma palmarum sumeri permittitur Theoph. I: 263, 5; non rumpitur, si parum aquae os lavando absorptum fuerit Tim. 16*: 249, 8.

ΙΠΝΑΤΙΟΣ, CP episc., filius Michaelis Rhangabe, imperatoris Romani, non electus ab episcopis - ἀψήφιστος, sed a Theodora imperatrice impositus AB intr.: 445; abdicatione ibid. n. 1; appellat Roman pontificem ibid.: n. 6; restauratur a Nicolao I. episc. Romano VIII intr.: 289; «sanctissimus patriarcha VIII 2: 296, 9-13; ab eo consecrati clerci, Photii sectatores facti, deponuntur ibid. 337, 28.

IGNORANTIA - ἀγνοία in peccando non liberat totaliter a culpa VI 3: 126, 18; ideoque privat sanctificatione Bas. 27: 127, 14; VI 26: 157, 8; propter ignorantiam suam peccans orare debet, ut ei a deo dimittatur Bas. 27: 128, 4; VI 3: 128, 10; 26: 157, 15; poenam luet ibid.; Theoph. 13: 272, 8-9; tamen culpa levor est Bas. 90: 177, 1; 7: 104, 5; excusat a poena, si a peccato cessatur Bas. 46: 137, 4; VI 93: 229, 4; excusabilis est ignorantia personae in dispensata s. communio ne indigno, si magnus populi con-sursus fit Tim. 25*: 256, 10; nominatio ad officium facta ex ignorantia vi-ti nulla est Theoph. 3: 266, 2.

ILLUDERE sacra: v. sacrilegi-um 6.

ILLYRICUM a Leone Isaurico, imperat. Romano, confiscatum, ab Hadriano I Romano repetitur VII intr.: 243 n. 16.

IMMUNITATES bonorum ecclesiae: v. privilegia 7 (realia).

IMPEDIMENTA admissionis ad clerum: v. clericis 3; admissionis ad episcopatum: v. episcopus 2; matrimoni: v. matrimonium 2.

IMPAENITENTIA: v. induratio in peccato.

IMPERATOR - βασιλεὺς, imperii Romani per Orientem caput; «imperatores», ambo - per Occidentem et per Orientem -, «imperator» caput per Occidentem significat.

1. «Felix et laetus Augustus» - εὐερέτοτας β. Sard. 9: 171, 21; «religiosissimi» - θρησκευτικώτατος Carth. 58: 295, 4; gloriosissimi et religiosissimi - ἐνδεξέστατοι καὶ θρ. Carth. 93: 346, 19; «plissimi» - εὐερέτοται ibid.: 347, 1; «religiosissimi» - εὐερέτοι ibid.: 349, 7; χριστιανός β. (deest Lat.) Carth. 60: 297, 5; χριστιανικώτατος χριστος σκῆπτρα VI 39: 173, 11: v. αὐλή, στρατόπεδον.

2. Imp. solus inter laicos altare ingreditur ad offertorium VI 69: 207, 7; «regi» injuriam facere canonis poenis puniatur Ap. 84: 50, 15; «imperiali potestate» civitates instaurantur aut restaurantur, quae dioeceses sunt IV 17: 83, 14; imperatoria potestate praestantiora sacerdotium - μετ' ἡρωόντη βασιλεῖα VI 69: 209, 9 app. (ad fin.); ab imperatoria potestate ad sacerdotium compulsi coercendi sunt VIII 5: 303, 1; nemini potentium mundi patriarcham in honore aut a sede moveat VIII 21: 331, 13; unicitas imperii christiani Pape: 519 n. 39.

3. Adire imperatorem: imperatori ne molesti fiant episcopi, contra usum ecclesiae Ant. II: 113, 12; episcoporum, maxime Africanorum itinera ad aulam gratiam et fiduciam imperatoris minuerunt, quia saeculares dignitates et causas sibi postulant Sard. 7: 168, 4; nullus episcopus eum aeat, nisi ab

ipso invitatus aut evocatus ibid.: 169, 11; episcopus vel clericus eum ne aeat praeter consilium et litteras synodi provincialis ac praecipue metropolitani Ant. II: 113, 4; per Romanos eunt Romanos episcopo petitiones aperiant, qui ipsis protectionem det Sard. 9: 172, 7; litterae Innocentii I papae ad Africanos de episcopis ad transmarina pergentibus Carth. 94: 356, 14; 93: 354, 10; ab Africanis non aedundus nisi consensu et formata - ἀπολυτή accepta a Romano episcopo Carth. 106: 370, 6; ad imperatorem episcopus petitiones suas per diaconum suum mittat Sard. 8: 170, 10; in palatio - ἀλλή amicos si habet, eos per diaconum suum roget, ut intercedant Sard. 9: 171, 23; si non habet, metropolitanus eas per diaconum suum mittat Sard. 9: 171, 11; ad imperatorem eunt inspicientur ab episcopis in canali residentibus, si iter regulariter fit Sard. 21: 188, 10; ab iisdem ammoneatur, ut diaconum ad imperatorem mittat, ipseque in paroeciam suam redeat Sard. 21*: 189, 7.

4. Rationes aedundi imperatorem: intercedere pro asylum petentibus in ecclesia Sard. 7: 170, 2; pro pauperibus, orphanis et viduis subveniendis ibid.: 168, 20; legati a synodo petant quidquid utili videbitur contra donatistas et paganos Carth. 106: 371, 15; ut idolorum reliquiae amputentur Carth. 58: 295, 4; 84: 324, 11; ut privilegium fori confirmetur Carth. 60: 297, 2; ut spectacula theatri dominicis et festis diebus cessent, speciam, hippodromia in octava paschae Carth. 61: 298, 12; ut clericus sententias a nemine defensetur Carth. 62: 299, 7; ne histrio ad fidem conversus cogatur ad artem suam redire Carth. 63: 300, 8; ut manumissiones in ecclesia dicantur Carth. 64: 301, 4; 82: 322, 15; ut defensores ecclesiis det ad protegendos pauperes Carth. 75: 316, 4; ut haereticis

facultas capiendi vel relinquendi donationibus vel testamenti admiratur *Carth.* 93: 351, 4; ut legem in haereticos ordinatores clericorum renovet *ibid.* 350, 2; ut executores quinque provinciis Africanis det *Carth.* 96: 359, 13. Ab imperatore petere recursum ad publica iudicia clericis prohibetur, ad episcopale iudicium conceditur *Carth.* 104: 369, 6: v. brachium saeculare.

5. Erga concilium oecumenicum officia imperatoris: praerogativa, quia custos pacis christianaes *Pape:* 511; de consulto Romani pontificis *Pape:* 514; praesens per legatum ad ordinem servandum *Pape:* 511; imperatorum quarti ad sextum saeculum habitus erga concilia *Pape:* 510; nunquam praesedit concilio *Pape:* 515; Constantinus I. imper. in Niceno *Pape:* 510. In synodis provincialibus nunquam nec per se, nec per legatum affuit VIII 17: 325, 19 et 16.

IMPIETATIS iudaicae - ἀσέβεια *Laod.* 38: 146, 9.

IMPOSITIONIS manus 1. Ad s. ordinatio-
nem: v. χειροθεσία, χειροτο-
νία 2. Peccatoribus: v. ὑπόπτω-
σι 3. Ad reconciliandos haereti-
cos: v. reconciliatio 1.

IMPURITAS - ἀκαθηπτός, peccatum con-
tra sextum:

1. Ex ignorantia commissa *Bas.* 7:
104, 5; ex natura sua nihil est impurum
Ath. 1: 65, 1; 67, 6; impuritas usque
ad osculum vel gravior osculo *Bas.* 70:
150, 2; impura peccata a s. scriptura
generalioribus nominibus comprehensa
fuerunt *Bas.* 87: 166, 3.

2. Oriuntur in concupisibili parte ani-
mae *Nyss.* 1: 207, 21; est concupis-
centia floris in corporum coloribus appa-
rentis *ibid.* 208, 6; peccatum carnale
inter peccata majora clericorum est

fornicatio *Ap.* 25: 19, 6; peccatum carnis est, si extra legitimum matrimoniū clanculum et adulterie usus fiat *Ath.* 1: 67, 19; duplex peccatum concupiscentiae carnalis *Nyss.* 4: 212, 6: v. adulterium, fornicatio, incestus, sodomia, bestialitas, pollutio.